

Data e hora da consulta: 28/05/2025 11:43  
Usuário: \*\*\*.422.847-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**UG Emitente**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
90028	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2A. REGIAO	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
32.243.347/0001-51	RUA DO ACRE N. 80_- RJ	20081-000
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
RIO DE JANEIRO	RJ	XX 21 2282-8000

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2025	NE	298

**Célula Orçamentária**

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	168413	1000000000	339030	-	-

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
26/05/2025	Ordinário	0003818-81.2024	-	2.800,25

**Favorecido**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS LTDA	24030-050
<b>Endereço</b>		
MARQUES DE CAXIAS 233 CENTRO		
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
NITEROI	RJ	21 2233 8433/2263 7257/2203 1074

**Amparo Legal**

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
229	PREGAO	-	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 14.133/2021					

**Descrição**

Aquisição de material de consumo (Processo 0003818-81.2024.4.02.8000)

**Local da Entrega**

-

**Informação Complementar**

EXTRAS

**Sistema de Origem**

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	27/05/2025 15:56:12	Alteração

Data e hora da consulta: 28/05/2025 11:43  
 Usuário: \*\*\*.422.847-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 2.800,25

**Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90025/2025 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESCRITAS NOS ANEXOS CONTIDOS NO EDITAL. 15 pacote - Papel A4, 297 x 210mm, 75g, pacote com 100 folhas, cor verde, report (Item - 15)	138,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2025	Inclusão	15,00000	9,2100	138,15

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	15 pacote - Papel A4, 297 x 210mm, 75g, pacote com 100 folhas, cor azul. report (Item - 16)	141,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2025	Inclusão	15,00000	9,4100	141,15

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	15 pacote - Papel A4, 297 x 210mm, 75g, pacote com 100 folhas, cor amarela, report (Item - 17)	135,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2025	Inclusão	15,00000	9,0100	135,15

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	15 pacote - Papel A4, 297 x 210mm, 75g, pacote com 100 folhas, cor rosa. report (Item - 18)	139,05

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2025	Inclusão	15,00000	9,2700	139,05

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	15 pacote - Papel A3, 297 x 420mm, 120g, pacote com 50 folhas, cor branca. off paper (Item - 19 (Item - 19)	376,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2025	Inclusão	15,00000	25,1300	376,95

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	10 bloco - Blocos de desenho A4, 297x210mm, 200g/m2, papel para aquarela, com 20 folhas brancas, filiperson (Item - 20)	207,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2025	Inclusão	10,00000	20,7500	207,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	10 bloco - Blocos de desenho A4, 297x210mm, 200g/m2, papel para aquarela, com 20 folhas coloridas, filiperson (Item - 21)	265,10

Versão	Data/Hora	Operação
002	27/05/2025 15:56:12	Alteração

Data e hora da consulta: 28/05/2025 11:43  
 Usuário: \*\*\*.422.847-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 2.800,25

**Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
007	10 bloco - Blocos de desenho A4, 297x210mm, 200g/m2, papel para aquarela, com 20 folhas coloridas, filiperson (Item - 21)	265,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2025	Inclusão	10,00000	26,5100	265,10

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
008	10 und - Blocos de desenho A3, 297x420mm, 200g/m2, papel para aquarela, com 20 folhas brancas, filiperson (Item - 22)	382,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2025	Inclusão	10,00000	38,2700	382,70

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
009	10 bloco - Blocos de desenho A3, 297x420mm, 200g/m2, papel para aquarela, com 20 folhas coloridas, filiperson (Item - 23)	444,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2025	Inclusão	10,00000	44,4300	444,30

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
010	50 und - Lixa d'água tamanho aproximado, 230x280mm, grão 150, ref. Norton T277 carborundum (Item - 24)	112,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2025	Inclusão	50,00000	2,2500	112,50

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
011	10 und - Pincel, ponta redonda, tamanho 12, referência pintore tigre ou similar, futuro (Item - 25)	36,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2025	Inclusão	10,00000	3,6800	36,80

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
012	10 und - Pincel, ponta redonda, tamanho 14, referência pintore tigre ou similar, futuro (Item - 26)	77,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2025	Inclusão	10,00000	7,7200	77,20

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
013	10 und - Pincel, ponta redonda, tamanho 18, referência pintore tigre ou similar, futuro (Item - 27)	69,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2025	Inclusão	10,00000	6,9600	69,60

Data e hora da consulta: 28/05/2025 11:43  
 Usuário: \*\*\*.422.847-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 2.800,25

**Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	10 und - Pincel, ponta redonda, tamanho 18, referência pintore tigre ou similar, futuro (Item - 27)	69,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2025	Inclusão	10,00000	6,9600	69,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	10 und - Pincel, ponta redonda, tamanho 24, referência pintore tigre ou similar (Item - 28)	89,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2025	Inclusão	10,00000	8,9000	89,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	10 und - Pincel, ponta chata, tamanho 04, referência pintore tigre ou similar, futuro (Item - 29)	58,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2025	Inclusão	10,00000	5,8700	58,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	10 und - Pincel, ponta chata, tamanho 08, referência pintore tigre ou similar, futuro (item - 30)	43,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2025	Inclusão	10,00000	4,3800	43,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	10 und - Pincel, ponta chata, tamanho 10, referência pintore tigre ou similar, futuro (item - 31)	38,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2025	Inclusão	10,00000	3,8300	38,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	10 und - Pincel, ponta chata, tamanho 14, referência pintore tigre ou similar (Item - 32) * Prazo de entrega, que deverá ser de, no máximo, 15 (quinze) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil subsequente ao recebimento da nota de empenho/assinatura do contrato. * C. de pagamento: Conforme edital.	44,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/05/2025	Inclusão	10,00000	4,4300	44,30

**Assinaturas**

Versão	Data/Hora	Operação
002	27/05/2025 15:56:12	Alteração

Data e hora da consulta: 28/05/2025 11:43

Usuário: \*\*\*.422.847-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

PAULO CEZAR BRAGA EDMUNDO

\*\*\*.945.757-\*\*

27/05/2025 15:56:12

**Gestor Financeiro**

MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO

\*\*\*.026.677-\*\*

27/05/2025 11:54:02

Versão	Data/Hora	Operação
002	27/05/2025 15:56:12	Alteração